
 

TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ 
TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712  ČNB - Na příkopě 28, Praha 1 
E-MAIL uzis@uzis.cz  účet č. 2928101/0710 

  
 

 
 
 
Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 
31. 10.2020 o poskytnutí informací týkajících se následujících informací: 

 
„1) jaké parametry ÚZIS u probíhající pandemie covid-19 sleduje? na Vašem webu hovoříte o cca 150 
parametrech (https://www.uzis.cz/index.php?pg=aktuality&aid=8433). které z těchto parametrů nejsou 
zveřejňovány?  
 
2) existuje nějaký podklad ve Vaší dispozici, který se zabývá otázkou, zda je z epidemiologického hlediska 
vhodné či nevhodné, aby se v určité dny zavíraly obchody, jak bylo ostatně nedávno zavedeno nařízením 
vlády?“ 

K bodu č. 1) Vaší žádosti Vám ÚZIS ČR v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) poskytuje 
informaci v příloze tohoto podání. V přiloženém přehledu se nachází 96 ukazatelů prezentovaných ve 
21 datových sadách v různých kombinacích, které tak mění význam ukazatele v závislosti na kontext 
datové sady, tj. až 200 ukazatelů (vizte druhý list přílohy).  
 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 
Praha 2, Palackého nám. 4 

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60) 

  Vážený pan 

 
 

 

 

Datovou schránkou:  

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE 

31.10.2020 UZIS/046466/2020-1  9.11.2020 
   

 



 

 

 Stránka 2  

  

Některé ukazatele jsou prezentovány v grafické podobě v různých tabulkách a grafech přímo na webu 
onemocnění aktuálně: https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/ (kde se nachází i metodické popisy těchto 
ukazatelů), dále jsou v širším míře přístupné ve zmíněných datových sadách pro různé skupiny uživatelů 
(vizte popis datových sad na prvním listě).  
 
Je nemožné přesně vyčíslit celkový objem zpracovávaných, ale veřejně neprezentovaných ukazatelů, 
které požadujete, protože jejich různé kombinace vytvářejí další samostatné ukazatele (např. jednotky 
věku, územní granularita apod.). 
 
K bodu č. 2) Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu 
k informacím sdělujeme, že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti ÚZIS ČR, neboť 
tyto jsou v gesci Ministerstva zdravotnictví a z tohoto důvodu Vaši žádost v této části odkládáme. 
 
 
S pozdravem, 
 
 

   vedoucí právního odboru ÚZIS ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: Datové sady COVID-19_102020 



Název datové sady Popis Cílová skupina Autentizovaný přístup Odkaz
Celkový (kumulativní) počet provedených testů Přírůstkové a kumulativní denní počty provedených testů dle hlášení laboratoří Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/testy.csv
Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou Přírůstkové a kumulativní denní počty osob s prokázaným onemocněním dle hlášení KHS a laboratoří Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/nakaza.csv
Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou dle KHS a laboratoří, počet vyléčených, počet úmrtí a provedených testů Kumulativní denní počty osob s prokázaným onemocněním, vyléčených, úmrtí v souvislosti s onemocněním a hospitalizačních úmrtí, provedenVeřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/nakazeni‐vyleceni‐umrti‐testy.csv
Základní (denní) přehled Denní přehledy počtu provedených testů, nových případů, aktivních případů, vyléčených, hospitalizací, úmrtí Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/zakladni‐prehled.csv
Přehled osob s prokázanou nákazou dle hlášení KHS Základní denní incidenční přehled osob s prokázanou nákazou dle hlášení KHS (datum hlášení, věk a pohlaví nakažené osoby, KHS, místo a zemVeřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/osoby.csv
Přehled epidemiologické situace dle hlášení KHS podle okresu Kumulativní denní počty osob s prokázaným onemocněním,  vyléčených,úmrtí v souvislosti s onemocněním a hospitalizačních úmrtí podle okreVeřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/kraj‐okres‐nakazeni‐vyleceni‐umrti.csv
Přehled vyléčených dle hlášení KHS Záznamy o vyléčených osobách dle hlášení KHS Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/vyleceni.csv
Přehled úmrtí dle hlášení KHS Záznamy o úmrtích v souvislosti s onemocněním dle hlášení KHS Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/umrti.csv
Distribuce ochranného materiálu Přehled o počtech kusů ochranného materiálu k danému dni, který byl distribuován do jednotlivých krajů v ČR (brýle, dezinfekce, roušky, respiVeřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid‐19/pomucky.csv
Online dispečink intenzivní péče – volné kapacity Denní přehledy změn volných kapacit v nemocnicích akutní péče (celkové počty dostupných přístrojů, lůžek a personálu společně s volnými ka Veřejnost ne https://share.uzis.cz/s/qMpdA9W6yJqX6t3
Přehled epidemiologické situace dle hlášení KHS podle ORP Počty nově diagnostikovaných, aktuálně nakažených, hospitalizovaných osob se zaměřením na seniorní zranitelné skupiny obyvatel (kategorie Veřejnost ne https://onemocneni‐aktualne.mzcr.cz/api/account/verejne‐distribuovana‐data/file/dip%252Fweb_orp.csv
Datové sady pro regiony ČR: Epidemiologické charakteristiky obcí Počty diagnostikovaných osob a počty aktuálně nakažených na úrovni obcí Veřejnost ne https://share.uzis.cz/s/dCZBiARJ27ayeoS
Datové sady pro prediktivní modelování – pozitivita, vyléčení a zemřelí na úrovni okresů Denní přehled počtech nově diagnostikovaných, vyléčených a zemřelých osob podle okresů Veřejnost ano API rozhraní
Datové sady pro prediktivní modelování – časová efektivita testování Přehled časové posloupnosti příznaky – test – výsledek – hlášení výsledku – izolace u jednotlivých pacientů Veřejnost ano API rozhraní
Datové sady pro prediktivní modelování – opakované testování pozitivních pacientů Přehled opakovaných testů u pozitivních pacientů podle ORP Veřejnost ano API rozhraní
Datové sady pro prediktivní modelování – hospitalizovaní pacienti Přehled hospitalizovaných pacientů a parametrů hospitalizace (délka, komplikace, intenzivní péče, ukončení hospitalizace) Veřejnost ano API rozhraní
Datové sady pro prediktivní modelování – časový průběh případů Přehled časové posloupnosti příznaky – test – výsledek – hlášení výsledku – izolace – hospitalizace – vyléčení/úmrtí u jednotlivých pacientů Akademická spolupráce ano API rozhraní
Regionální zpravodajství – kraje Denní přehled počtů nově diagnostikovaných osob, aktivních případů, hospitalizovaných pacientů celkem a v rizikových věkových skupinách naKrajské samosprávy ano API rozhraní
Regionální zpravodajství – okresy Denní přehled počtů nově diagnostikovaných osob, aktivních případů, hospitalizovaných pacientů celkem a v rizikových věkových skupinách naMístní samosprávy ano API rozhraní
Regionální zpravodajství – obce s rozšířenou působností Denní přehled počtů nově diagnostikovaných osob, aktivních případů, hospitalizovaných pacientů celkem a v rizikových věkových skupinách naMístní samosprávy ano API rozhraní
Regionální zpravodajství – obce Denní přehled počtů nově diagnostikovaných osob, aktivních případů, hospitalizovaných pacientů celkem a v rizikových věkových skupinách naKrajské samosprávy, místní samosprávy ano API rozhraní



Název datové sady / výčet obsažených ukazatelů aktivni_pripady aktualne_hospitalizovani aktualne_nemocnych aktualni_pocet_hospitalizovanych_osob casova_znamka CRRT Další kapacity datum datum_hlaseni datum_izolace datum_odberu datum_prvniho_priznaku datum_umrti datum_vyleceni datum_vysledku delka_hosp den ECMO IHD incidence incidence_65_7 incidence_7 incidence_75_7 jip JIP lůžka (ARO + JIP pro dospělé) komplikovany kraj_kod kraj_nazev kraj_nuts_kod kumulativni_pocet_hospitalizovanych_osob kumulativni_pocet_nakazenych kumulativni_pocet_pozitivnich_osob kumulativni_pocet_testu kumulativni_pocet_umrti kumulativni_pocet_vylecenych kumulativni_pocet_zemrelych kyslik  Lékaři ARO+JIP mnozstvi nakaza_v_zahranici nakaza_zeme_csu_kod nove_hosp_7 nove_pripady obec_kod obec_nazev okres_kod okres_lau_kod okres_nazev opou_kod opou_nazev orp_kod orp_nazev pocet_opakovanych pocet_pac pocet_pozitivni pocet_pozitivni_primarni pocet_testu_u_pozitivnich pocet_umrti_hospitalizace pocet_umrti_komplikovany pocet_vyleceni pocet_vyleceni_den pocet_zemreli pocet_zemreli_den podil_65__na_aktualnim_poctu_hospitalizovanych podil_65__na_incidenci podil_65__na_kumulativnim_poctu_hospitalizovanych podil_65__na_kumulativnim_poctu_pozitivnich podil_65__na_kumulativnim_poctu_vylecenych podil_65__na_kumulativnim_poctu_zemrelych podil_65__na_prevalenci pohlavi pomucka potvrzene_pripady_celkem potvrzene_pripady_dnesni_den potvrzene_pripady_vcerejsi_den prevalence prevalence_65 prevalence_75 prirustkovy_pocet_nakazenych prirustkovy_pocet_testu provedene_testy_celkem provedene_testy_vcerejsi_den psc Sestry ARO+JIP Standardní lůžka s kyslíkem  stav testy_7 ukonceni_hospitalizace umrti upv UPV (ARO + JIP pro dospělé) vek vek_kat vyleceni zahajeni_hospitalizace zemreli_za_hospitalizace
Celkový (kumulativní) počet provedených testů x x x
Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou x x x
Celkový (kumulativní) počet osob s prokázanou nákazou dle KHS a laboratoří, počet vyléčených, počet úmrtí a provedených testů x x x x x
Základní (denní) přehled x x x x x x x x x x
Přehled osob s prokázanou nákazou dle hlášení KHS x x x x x x x
Přehled epidemiologické situace dle hlášení KHS podle okresu x x x x x x
Přehled vyléčených dle hlášení KHS x x x x x
Přehled úmrtí dle hlášení KHS x x x x x
Distribuce ochranného materiálu x x x
Online dispečink intenzivní péče – volné kapacity x x x x x x x x x
Přehled epidemiologické situace dle hlášení KHS podle ORP x x x x x x x x x x x x x
Datové sady pro regiony ČR: Epidemiologické charakteristiky obcí x x x x x x x x x x x x x x
Datové sady pro prediktivní modelování – pozitivita, vyléčení a zemřelí na úrovni okresů x x x x x x x x x x
Datové sady pro prediktivní modelování – časová efektivita testování x x x x x x x x x
Datové sady pro prediktivní modelování – opakované testování pozitivních pacientů x x x x x x x x
Datové sady pro prediktivní modelování – hospitalizovaní pacienti x x x x x x x x x x x x
Datové sady pro prediktivní modelování – časový průběh případů x x x x x x x x x x x x x
Regionální zpravodajství – kraje x x x x x x x x x x x x x x x x x x
Regionální zpravodajství – okresy x x x x x x x x x x x x x
Regionální zpravodajství – obce s rozšířenou působností x x x x x x x x x x x x x
Regionální zpravodajství – obce x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x




